Videtur hunc sanctum intendere quod non solum sufficit Christo dicere: *Domine, Domine nudo sermone et intellectu anime, sed oportet quod dicat ad honorem Trinitatis sermone, anime intencione et tertio opere.* Ideo signanter dicit Christus tertio *sed qui facit voluntatem patris mei qui in celis est, ipse intrabit in regnum celorum.*

Et patet quam insipida est instancia sophistarum qua arguunt quod omnis qui ter dicit Domine, scilicet mente, opere et sermone, bis dicit Domine et per consequens omnis qui ter dicit Domine ut sic indisponit se ut intret beatitudinem, quia ut sic dicit Domine Domine, et impertinens foret textus Christi: *Non omnis qui dicit michi Domine Domine intrabit in regnum celorum, nisi binarius huius diccionis indisponeret hominem ad introitum beatitudinis.*

Dicimus autem sophistis quantum ad istum obiectum Answer to it. quod attendendum est non solum ad terminos in scriptura sed ad taciturnitatem vel omissionem terminorum cum precisione que in terminis est inclusa; et sic videatur Christum intelligere quod non sufficit ad beatitudinem quod homo dicat bis Domine, voce et mente, sed oportet quod addat tertium Domine, scilicet faciendo mandatum Dei in opere vel non sinentibus circumstanciis voluntatem Dei impleat propria voluntate.

Et hinc quidam capiunt quod quilibet salvandus exercitet suam potenciam quoad Patrem, recte credat

Christ warned us against being misled by miracles.

We must acknowledge Christ not only in word but in truth and in deed.

Sophistical contention.

2, 3. A: *Dominus Jesus.* 5. A: *Jesu deest.* 12. B: *istum sanctum.* 13. A in marg.: *Johannes;* ib. *Christo;* B in marg.: *Christiano.* 16. A: *tercio deest.* 28. A in marg.: *Responsio.* 37. A in marg.: *Nota.*

exercitan | do suum intellectum quoad Filium, et tercio <sup>402<sup>b</sup> oportet omnino quod finaliter et plene conformet voluntatem suam divino beneplacito quoad Spiritum Sanctum, eo quod Christus magis attendit ad bona opera quam ad verba, quia Deus non est Dominus nudorum verborum sed operum, cum sit realissima veritas in abstracto.</sup>

Other sophists  
try to shew  
that the  
command to do  
the will of God  
is superfluous.

Sed secundo quidam sophisticantes obiciunt subtilius quod oportet omnem dicentem Domine Domine facere ut sic voluntatem Dei patris, quia si elicit actum meritum et perseverat in actu huiusmodi usque ad mortem, tunc facit voluntatem Dei patris. Si autem quiescit in dicto binario et non usque ad mortem perseverat in gratia, tunc est veritas quod sic facit et per consequens tota Trinitas vult huiusmodi veritatem, et sic sive hoc <sup>15</sup> faciat sive omittat, cum oportet quod faciat veritatem quam oportet esse voluntatem Patris, videtur quod oportet omnem viantem voluntatem facere Trinitatis; ad quid ergo adderet Christus illud tertium quod inevitabiliter consequitur ad priora?